МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«29» декабря 2017 г.                                                                                 № 172 нг

О присвоении почетного спортивного звания

«Заслуженный тренер России»

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 25 октября 2017г. № 919 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 1 декабря 2017 г., регистрационный номер

№49081),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России»

Республика Башкортостан

Спорт лиц с поражением ОДА

Трухачев Сергей Викторович

Республика Бурятия

Спортивная борьба

Ринчинов Виктор Эрдыниевич

2

Республика Дагестан

Смешанное боевое единоборство (ММА)

Алибатыров Шамиль Курбанович

Спорт глухих

Кудиев Мутао Гаджиевич

Краснодарский край

Спорт глухих

Азизьян Артем Агасович

Архангельская область

Плавание

Котлова Екатерина Александровна

Астраханская область

Спорт глухих

Полуэктов Александр Львович

Владимирская область

Спорт глухих

Алексеев Николай Васильевич

3

Кемеровская область

Спорт глухих

Волков Андрей Николаевич

Костромская область

Хоккей с мячом

Коренухин Сергей Валерьевич

Московская область

Синхронное плавание

Брусникина Ольга Александровна

Нижегородская область

Плавание

Буслаев Валерий Владимирович

Омская область

Художественная гимнастика

Беляева Любовь Васильевна

Саратовская область

Самбо

Мамеднабиев Рафиг Узбек-Оглы

4

Свердловская область

Подводный спорт

Карасева Мария Викторовна

Спорт глухих

Уразова Раиса Ивановна

Челябинская область

Дзюдо

Шалаевский Александр Валерьевич

Ярославская область

Фристайл

Рыбаков Илья Сергеевич

город Москва

Водное поло

Гайдуков Александр Владимирович

Плавание

Быкова Наталия Юрьевна

Тарасевич Аркадий Эдуардович

Синхронное плавание

Апанасенко Татьяна Юрьевна

5

Фигурное катание на коньках

Волкова Людмила Владимировна

Гончаренко Инна Германовна

город Санкт-Петербург

Триатлон

Гижа Александр Александрович

Фигурное катание на коньках

Образцов Игорь Ильич

Министр П. А. Колобков